rubri coloris induitus, ad aedes Collegii Pii Latini Americani se conferet. Ibi a Collegii praepositis alumnisque, atque uno ex Apostolicarum Caeremoniarum magistris honorifice, ut decet, exceptus, comitatu nobilium familiarium et clericorum caudatarum, veste violacea nigroque pallio induiti, ad Aulam Concilii perget. Rmni Patres ueste talari violacea, rocheto, et mantelletto ornati, biretum prae manibus gestantes, Viro Eminentissimo, mantelletum ponenti, obviam ad ostium procedent; postea sessum ibunt ex ordine, prout in Archiepiscopatu vel in Episcopatu aliis seniori fuerit.

Cardinalis Delegatus intonabit hymnum: *Veni, Creator;* quo expletio, sermonem ad Patres habebit. Deinde, dicto per Caeremoniarum: *Extra omnes,* Concilii Praesidis et Vicepraesidum electio fiet a Patribus per occulta suffragia, quae Caeremonia regna magister colliget, et ad Cardinalem deferet.

Assistant Emo Viro Episcopus iunior, qui Secretarii, Archiepiscopi duo seniores, qui Scrutatorum seu Diribitorum, hoc tantum in negotio, munus obeant.

Patrum suffragia a Scrutatoribus perfecta per Secretarium conscribentur. Cardinalis electionem ratam habebit et promulgabit: quo facto, Patres praedicti ad sua loca recedent, et Praeses electus nomine omnium Patrum Cardinali gratias aget. Postea Vir Emus discedet, Patribus usque ad Aulae ostium committantibus.

§ II.

Ad sedes proprias Praeses et Vicepraesides ascendent, caeteris ad sua subcellia accedentibus. Praeses brevem sermonem ad Patres dicet. Eligenda deinde erunt varia Concilii officia, quorum indicem habebunt schedae distributae Patribus; Praesidis autem erit statuere, quem ad modum ea fieri electio debeat. Praeter Consultores, idest Theologos et Canonistas, eligendi erunt:

Iudices querelarum et controversiarum; — Iudices excusationum; — Promotores; — Secretarii; — Relatores; — Notarii; — Ostiarii; — Cursores et Nuntii Concilii.

Quo facto, Patres discedent.

DE CONGREGATIONIBUS PRAEPARATORIIS.

Diebus et horis a Praeside statutis, Patres in Aulam Concilii convenient, habitu praelatio, ut supra dictum est, Consultores Theologi et Canonistae caeterique Concilii Officiales tandem: qui omnes quum suis locis conserderint, obseruentur fores.

Congregationes auspicabatur Praeses, recitans orationem *Adsumus* (pag. xxiv); dum universi stabunt, depositis mitris ac etiam pileolis.

In eiusmodi Congregationibus ea proponentur Patribus, quae deinceps erunt in Concilio pertractanda ¹.

DE CONGREGATIONIBUS GENERALIBUS.

Aderunt, praeter Patres:
Promotores Concilii;
Secretarii;
Relatores;
Notarii;
Theologi et Canonistae;
Ostiarii.

Ad dexteram Praesidis, Secretarii erunt, ad sinistram Notiarii, apud mensulas ipsis paratas. Promotores caeterique ad sua loca, eodem habitu, ac in Congregatione superiori.

Praeses stans, aperto, ut supra dictum est, capite, recitat orationem *Adsumus* (pag. xxiv); que tempore universi Patres similiter stabunt, caeteris in genua adstitutis. Absoluta oratione sedebunt. Pronuntiato ab Ostiariis: *Extra omnes,* claudentur fores; Promotores, Secretarii, Relatores et Notarii nequaquam dimittentur.

¹ Praeliminares caeremoniae hucusque descriptae, per Rmios Magistros Apostolicarum Caeremoniarum aliquatenus mutatae sunt, minoris utilitatis causa, atque in prima sessione solemnii et in Congregatione generali prima substantialiter peractae. Alia etiam accidentalia mutata sunt, postquam SS. D. N. Leo PP. XIII benigne concessit ut singuli Archiepiscopi praesidentiam Concilii successive tenerent, et ut in sessionibus solemnibus praesides ad honorem forent nonnulli S. R. E. Cardinales.

Praeses sermonem, si ei placuerit, habebit ad Patres. Pro-motores instabunt apud Praesidem velut iniri Concilium, et Pro-motor primus hanc formulam adhibebit:

Quandoquidem ad fidei Catholicae incrementum, ad cleri populi sui utilitatem, universi sacrorum Antistites Americae Latinae, auspice Sanctissimo Domino Nostro Leone XIII, Plenariae Concilium in hac alma Urbe sibi habendum censuerunt, idcirco nos huius Concilii Promotores coram Dominatione Tua Reverendissima instamus, ut ipsis Plenarii Concilii Americae Latinae initium fieri et iam factum esse declaret.

Tum Praeses: HABEATUR REVERENDISSIMORUM PATRUM SENTENTIA.

Secretarii cum Notariis, Praesidis et Patrum suffragia ex-quirent, quae ad Praesidem quum retulerint, ad suum locum revertentur. Secretarius Decretum de inerendo Concilio leget. Tunc Theologi et Canonistae tantum in Aulam admittentur. Secretarius leget instantias, si quae erunt, et decreta promul-ganda in prima Sessione. Interrogabit postea Episcopos, dicens: REVERENDISSIMI PATRES, DECRETA ET ALIA MODO LECTA PLA-CENTE VOBIS? Exquisitis numeratisque suffragiis ut supra, idem Secretarius, iussu Praesidis, subiunget: DECRETA MODO LECTA PLACUERUNT PATRIBUS. DE EORUM ERGO ASSENSUILLA STATUIMUS UT LECTA SUNT. Quod si sententiae inter se discre-pabunt, locus erit disceptationi.

Demum aperientur fores et Congregationi finis imponetur.

Eadem methodus servabitur in aliis Congregationibus Ge-neralibus ante caeteras Sessiones.

SESSIO PRIMA.

DOMINICA SS. TRINITATIS, DIE 28 MAIL.

Patres habitu praelatitio procedentes ad Aulam paramen-torum, in ingressu ex aspersorio a presbytero sibi porrecto aquam lustralem accipient, qua se signo crucis munient.

Tum, brevi facta preicatione, ad scamna sibi parata expe-

ctabunt Praesidem. Is, ut venerit, ad altare paulisper orabit, stantibus caeteris.

Praeses in faldistorio sedens, considentibus caeteris, operto capite praeparationem Missae leget, una cum Ministris paratis et Presbytero assistente. Interim assumet sandalia et caligas; deinde, lotis manibus, caetera paramenta missalia.

Episcopi assumunt propria paramenta, videlicet amictum et pluviale albi coloris et mitram auriphrygiatam, quam sibi suis ipsis manibus imponent et exuent. Incenso et benedicto thure, surgent omnes; et Celebrans ante altare, mitra deposita, stans intonabit hymnum: *Ave, maris stella;* ipse caeterique genua flectent per totam primam stropham. Qua exulta surgent omnes, et resumpta mitra, pompa ritu, ad sacellum procedent hymnum persequentes. Praebunt thuriferarius, Subdiaconus paratus crucem ferens inter acolythos; sequentur cantores caeterique clerici, Concili Officiales videlicet: Ostiarii, Notarii, Consultores, super-pellico induti vel chorali instituti sui habitu si Monachi sint vel Mendicantes, Episcopi et Archiepiscopi, Subdiaconus Evan-geliarium deferens, denum medius inter Presbyterum Assi-stentem et Diaconum, Celebrans, quem subsequentur cappellanus caudatarius, clerici a libro et a scotula et a mitra, eiusque familia.

Hymnus: *Ave, maris stella,* etc.

Quum ad altare pompa pervenerit, suum quisque locum capiet.

Missa de SS. Trinitate ad faldistorium celebrabitur ritu praescripto.

Rnī Patres mitram sibi vel imponent vel exuent una simul cum Celebrante, eamque retinebunt etiam sedentes Offertorii tempore ante incensationem Chori. Item pileolum deponent: ad Evangelium, a Praefatione usque ad Communionem, nec non dum inter se recitabunt confessionem, *Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Agnus Dei;* id quod a caeteris in Choro pa-riter fieri.

Postquam Diaconus cantaverit *Ite, Missa est,* Celebrans, dicta de more oratione *Placeat,* osculabitur altare; et, benedictione omissa, recitatib Evangelium Dominicæ. Deinde descendet ad faldistorium, ubi, depositis manipulo, mitra, planeta, dal-

matica et tunicella, induet pluviale; et rursus, assumpta mitra, leget Psalmos pro gratiarum actione una cum Ministris, dum ei exuentur sandalia et caligae.

Celebrans medius inter Diaconum et Subdiaconum surget e faldistorio, et, salutatis Episcopis, qui consurgent cum caeteris, revertetur ad altare, et veniet ad faldistorium sibi paratum in plano ante altare.

Promotores, Secretarii, Relatores et Notarii accedent ad mensas officio suo designatas.

Episcopus, deposita per Diaconum mitra, Subdiacono praecinente, initium canet sequentis antiphonae, et statim super faldistorium procumbet.

Cum eo omnes genua submittent:

Ant. Exaudi nos, Domine, quoniam benigna est misericordia tua: et secundum multitudinem miserationum tuarum respice nos, Domine.

Chorus persequetur cantum antiphonae, qua absoluta, incipiet psalmum: *Salvum me fac Deus*, etc., qui alternatim cantabitur a clero.

PSALMUS 68.

*Salvum me fac Deus: * quoniam intraverunt aquae usque ad animam meam.*

Incepto psalmo, sedet Praeses, accepta mitra, et sic manet quousque finiatur Psalmus et Antiphona repetatur.

*Infixus sum in limo profundi; * et non est substantia, etc.*

Tum Diaconus mitram exuet Praesidi, qui assurget et versus ad altare tono feriali cantabit:

Adsumus, Domine Sancte Spiritus, adsumus, peccati quidem immanitate detentи, sed in nomine тui specialiter congregati: veni ad nos, adesto nobis; dignare illabi cordibus nostris: doce nos, quid agamus; quo gradiamur, ostende; quid efficiamus, operare. Esto solus suggestor, et effector iudiciorum nostrorum, qui solus cum Deo Patre, et eius Filio nomen possides gloriosum. Non nos patiaris perturbatores esse iustitiae, qui summam diligis aequitatem; non in sinistrum nos ignorantia trahit; non favor inflectat; non acceptio nuneris, vel personae corrumptat: sed iunge nos tibi efficaciter solius tuae gratiae dono, ut simus in te unum, et in nullo deviemus a vero; qualenus in nomine tuo

collecti, sic in cunctis teneamus cum moderamine pietatis iustitiam, ut hic a te in nullo dissentiat sententia nostra, et in futurum pro bene gestis consequamur praemia sempiterna.

Respondet ab omnibus: *Amen.*

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, qui misericordia tua nos inclimes in hoc loco specialiter aggregasti; mentes nostras, quæsumus, Paraclitus, qui a te procedit, illuminet, et inducat in omnem, sicut tuus promisisti Filius, veritatem; cunctisque in tua fide, et caritate corroboret; ut excitati a temporali synodo, proficiamus ad aeternae felicitatis augmentum. Per eundem Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate eiusdem Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

Finita oratione, Praeses, accepta mitra, procumbit supra faldistorium, alii omnibus genuflectentibus, et cantores dicunt Litanies (*Sanctorum*).

In fine Litaniarum, dicto:

Ut omnibus fidelibus defunctis requiem aeternam donare digneris, te rogamus audi nos;

Praeses surgit et baculum pastoralem in sinistra tenens, stans versus ad Synodum, dicit:

Ut hanc præsentem Synodum visitare, disponere et bene dicere digneris.

R. Te rogamus audi nos.

Producens signum crucis pariter super omnes: quo facto iterum accumbit, cantoribus Litanias pericientibus.

Ut nos exaudiatur digneris, te rogamus audi nos.

Fili Dei, te rogamus audi nos.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, parce nobis, Domine.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, exaudi nos, Domine.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.

Christe audi nos.

Christe exaudi nos.

Kyrie eleison.

Christe eleison.

Kyrie eleison.

Postea surgent omnes, et Praeses, deposita mitra, dicet stans versus ad altare:

OREMUS.

Et Diaconus: *Flectamus genua.*

Subdiaconus: *Levate.*

Da, quae sumus, Ecclesiae tuae, misericors Deus, ut Spiritu Sando congregata, secura tibi devotione servire mereatur. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

Deinde Praeses, accepta mitra, ascendit ad sedem sibi paratam in plano altaris.

Ministri descendunt in planum; Diaconus ponit Evangelium super mensam altaris, deinde porrigit cymbium Praesidi (qui benedicens thus ingerit more solito), et genibus flexis in suppedaneo in cornu Epistolae dicit: *Munda cor meum, etc.* Et rursus, accepto libro, petit a Praeside benedictionem, et more solito cantat suo' loco Evangelium. Caemoniarum magister exiit mitra Episcopum, qui surgit; quod omnes Patres faciunt.

Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

¶ *Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam, (Cap. 9.)*

In illo tempore: Convocatis Iesus duodecim Apostolis, dedit illis virtutem, et potestatem super omnia daemona, et ut languores curarent. Et misit illos praedicare regnum Dei, et sanare infirmos. Et ait ad illos: Nihil tuleritis in via, neque virgam, neque peram, neque panem, neque pecuniam, neque duas tunicas habeatis. Et in quacunque domum intraveritis, ibi manete, et inde ne exeat. Et quicumque non receperint vos, exenites de civitate illa, etiam pulvarem pedum vestrorum executile in testimonium super illos. Egressi autem circuibant per castella evangelizantes, et curantes ubique.

Quo finito, Subdiaconus afferit textum Evangelii Praesidi, qui illum osculari dicens: *Per evangelica dicta, etc.* Deinde Praeses incensatur a Diacono et, deposito pileolo, canere hymnum incipit; tum genua flectit, quod et caeteri faciunt, choro persequente hymnum: *Veni, Creator Spiritus, etc.*

Praeses, accepto pileolo, surgit stans versus ad altare, usque ad finem hymni. Similiter omnes alii surgunt.

Qui dieris Paracitus, etc.

Post hymni cantum, Praeses, accepta mitra, sedet, et omnes alii similiter. Ostiarii se sistent in aditu et, dicto, *Extra omnes,* egredientur qui locum non habent in Concilio.

Observatas valvas Ostiarii extrinsecus custodient. Tunc Ministri recedunt ad scamnum, et Praeses sedens sermonem ad Patres habebit.

Sermonem absoluto, clerici mensulam ante Praesidem statuerunt, in eaque seorsum disponent exempla tum Decretorum, que deinceps promulganda erunt, tum formularum, quas Praeses, varia pro tempore edicens usurpabit. Notarius apud Praesidem legens indicem Episcoporum, eos vocabit nominatim. Singuli Episcopi, quin assurgent, respondebunt: *Adsum.*

Dein Secretarius se sistet Praesidi, acceptumque ab ipso Decretum: *De Concilio aperiendo, e suggesta stans publicabit.*

Quo perfecto descendet, et cum Notario et duobus ex Caemoniariis sententiā rogabit singulos Episcopos, qui sedentes mediocri voce dicent: *PLACET vel NON PLACET.*

Idem suffragia Patrum referent ad Praesidem, qui elata voce dicet:

DECRETUM PLACUT OMNIBUS PATRIBUS: ITAQUE DECRE-NIMUS PRIMAE NOSTRAE SYNODI INITIUM FIERI ET IAM FACTUM ESSE.

Notarius redibit ad locum suum, et Secretarius a Praeside accepit reliqua Decreta publicanda in suggesta sub exordio Concilii, videlicet: *Conv. Trid. de resid. Sess. VI, c. I de Ref.; Sess. XXIII, c. I de Ref.;* dein:

1) *De modo vivendi in Concilio.*

2) *De prætudicio non afferendo.*

3) *De non discedendo et de secreto servando.*

4) *De iudicibus excusationum et causarum personalium in Concilio occurrentium, et de aliis Concilii Officialibus.*

Titulos decretorum leget stans et capite nudato, decreta sedens et capite cooptero. Quibus perfectis assurget, et, capite nudato, rogabit sententiā Episcopos dicens: *RMI. PATRES, PLACENTINE, VOBIS DECRETA?*

Ut supra, exquiritur suffragium Episcoporum, et Praeses, elata voce, dicet: DECRETA PLACERUNT OMNIBUS PATRIBUS: IDEOQUE AGENDAE SUNT DEO GRATIAE.

Omnis Episcopi respondent elata voce: DEO GRATIAS.

Remota de Praeside mensa, Promotor primus ante ipsum postulabit ut fiat professio Fidei a Praeside et a caeteris Episcopis:

Quoniam ex veteri Patrum instituto sacratoria Ecclesiae Concilia fidei confessionem veluti scutum contra omnes haereses in principio suarum actionum apponere consueverunt: idcirco nos plenarii huius Concilii Promotores coram Dominatione Tua Reverendissima instamus, ut catholicae Fidei professio, iuxta formulam a Romanis Pontificibus s. m. Pio IV et Pio IX praescriptam, ab omnibus huius Concilii Patribus in hodierna solemni Sessione emitatur.

Praeses respondebit: ITA DECERNIMUS ET DECLARAMUS. Promotores redeunt ad locum suum. Secretarius eodem ac supra ritu publicabit decretum. Episcopi, deposita mitra, suis locis genua flectent. Praeses pariter genibus flexis, versus ad altare, sustentantibus ministris librum, elata voce professionis integrum formulam leget:

FORMA IURAMENTI

(*seu Professionis Fidei*).

Ego N. Archiepiscopus (vel Episcopus) N. firma fide credo, et profiteor omnia, et singula quae continentur in Symbolo fidei, quo sancta Romana Ecclesia utitur; videlicet: Credo in unum Deum, etc. (ut in Appendix num. XL).

Ego idem N. Archiepiscopus (vel Episcopus) N. spondeo, voeo, ac iuro.

Deinde, imposita utraque manu super librum Evangelii, dicet:

Sic me Deus adiuvet, et haec sancta Dei Evangelia.

Et rursus sedens, accepta mitra, ministris adiuvantibus, sustinebit super genua Evangeliarium apertum.

Singuli Episcopi accedent servato ordine ad Praesidem, eoque salutato, legent flexis genibus hanc formulam:

Et Ego N. ARCHIEPISCOPUS (vel EPISCOPUS) N. RECIPIO,

PROMITTO, SPONDEO, PROFITEOR, DETESTOR, ANATHEMATIZO, VOEO ET IURO IN FORMULA PROFESSIONIS FIDEI MODO LECTA, SINGULA SINGULIS REFERENDO.

Et imponentes utramque manum super Evangelium, adiungent:

SIC ME DEUS ADIUVET ET HAEC SANCTA DEI EVANGELIA.
Episcopi sessum redibunt, et caput mitra cooperient.

Deinde Promotor cum Secretario instabunt pro denunciatione Secundae Sessionis:

Quum plura alia decreta sint solemniter publicanda et approbanda, idcirco nos huius Plenarii Concilii Promotores coram Dominatione Tua Reverendissima instamus, ut secundam (vel tertiam, etc.) Sessionem indicere velit.

Praeses respondebit: HABEATUR REVERENDISSIMORUM PATRUM SENTENTIA.

De qua Secretarius rogabit, ut supra, e suggestu Episcopos; et collecta suffragia, modo consueto, deferentur ad Praesidem.

Deinde a Secretario publicabitur Decretum inductionis Sessionis secundae.

Promotores cum Notario accedent ad Praesidem, et Promotor primus instantiam faciet ut actorum tabulae conficiantur in hanc formam:

Rogamus vos Notarios presentes, ut de omnibus et singulis in hac publica Sessione Concilii gestis, authenticum instrumentum vel instrumenta conficiantur.

Notarius primus respondebit: CONFICIEMUS, et conversus ad testes inquit: VOBIS TESTIBUS.

Omnes sua loca petent, et remota mensa de Praeside, ianuae sacelli aperientur.

Diaconus dicet: ORATE.

Omnes genua flectent, Patres retinebunt mitram. Diaconus addet: ORATIO MENTALIS. Postea, ipse quoque genua flectet.

Post brevem orationem surgunt omnes. Praeses osculatus altare impertinet benedictionem solemnem modo consueto: SIT NOMEN DOMINI etc., stantibus Patribus sine mitra, reliquis genua flectentibus.

Deinde, disposita pompa, revertentur omnes ad Aulam paramentorum, ubi Praeses ad faldistorium, adiuvantibus Ministris,

alii omnes ad propria subsellia vestes sacras deponent, et post Praesidem omnes ex Aula discedent.

SESSIO SECUNDA.

Episcopi hora statuta in Aulam paramentorum convenient habitu praelatitio, alii omnes habitu cuiusque consueto.

Episcopus Missam celebraturus, in Sacello Concilii ante altare praealias precatio facit et sacras vestes assumet.

Tunc Praeses, caeteri Patres aliique ex ordine procedent ad Aulam: accepta in aditu aqua lustrali, unusquisque suum locum petet, et paulisper orabit.

Episcopus Missam votivam de Spiritu Sancto ritu praescriptio celebrabit; in fine, benedictione omissa, recitatib Evangelium S. Ioannis. Deinde Crucis et utrinque Patribus reverentia facta, abilit in sacrarium, ubi vestes deponet, et assumpto mantelletlo, ad suum subsellium revertetur.

Hoc tempore Praeses ad altare accedit, et ad faldistorium in cornu Epistolae, Diacono et Subdiacono ministrantibus, accipiet stolam et pluviale rubri coloris. Caeteri Episcopi propriis locis parantur.

Deinde accedit ad faldistorium iuxta inferiorem gradum in medio altaris collocatum, et subdiacono praecinente, deposita mitra, intonabit antiphonam; postea, ut reliqui omnes, genua flectet.

Caeterum, eodem ritu, ac in superiori Sessione, functio perficiatur.

Precationes autem erunt:

Antiphona: *Propitiatus esto peccatis nostris, Domine, ne quando dicant gentes: Ubi est Deus eorum?*

PSALMUS 78.

*Deus, venerunt gentes in haereditatem tuam, polluerunt templum sanctum tuum: * posuerunt Ierusalem in pomorum custodiam, etc.*

OREMUS.

Nostrorum tibi, Domine, curvantes genua cordium, quae sumus, ut bonum quod in nobis a te requiritur exsequamur; scilicet, ut, prompta tecum sollicitudine gradientes, discretionis

arduae subtile iudicium faciamus; ac misericordiam diligentes, claramus studiis tibi placite actionis. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

OREMUS.

Mentibus nostris, quae sumus Domine, Spiritum sanctum benignus infunde, quatenus in nomine tuo collecti, sic in cunctis teneamus cum moderamine pietatis iustitiam, ut hic a te in nullo dissensit voluntas nostra, sed semper rationabiliter meditantes, quae tibi sunt placita, et dictis exsequamur, et factis. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate eiusdem Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

OREMUS.

Fletamus genua.

R. Levate.

Deus, qui nos iustitiam loqui, et quae redita sunt, praecipis iudicare; tribue nobis, ut neque iniurias in ore, nec pravitas inventur in mente; ut puro cordi purior sermo consentiat, ostendatur in opere iustitia, neque appareat dolus in lingua, sed ex corde veritas proferatur. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

¶ *Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam. (Cap. 10.)*

In illo tempore: Designavit Dominus et alios septuaginta duos: et misit illos binos ante faciem suam in omnem civitatem, et locum, quo erat ipse venturus. Et dicebat illis: Messis quidem multa, operari autem pauci. Rogate ergo Dominum messis ut mittat operarios in messem suam. Ite: ecce ego mittio vos sicut agnos inter lupos. Nolite portare sacculum, neque peram, neque calceamenta, et neminem per viam salutaveritis. In quacumque domum intraveritis, primum dicite: Pax huic domui; et si ibi fuerit filius pacis, requiescat super illum pax vestra;

sin autem, ad vos revertetur. In eadem autem domo manete edentes, et bibentes, quae apud illos sunt: dignus est enim operarius mercede sua. Nolite transire de domo in domum. Et in quacumque civitatem intraveritis, et suscepient vos, mandate quae apponuntur vobis, et curate infirmos, qui in illa sunt, et dicite illis: Appropinquavit in vos regnum Dei.

Veni, Creator, etc.

Dicto ab Ostiariis: EXTRA OMNES, unus ex Patribus e suggestu sermonem habebit, si ita placuerit.

Posita mensa ante Praesidem cum exemplaribus Decretorum quae erunt publicanda, Promotor instabat pro publicatione ipsorum, in hanc formam:

Quum ad fidei Catholicae exaltationem et incrementum, ad ecclesiasticam disciplinam in omnibus Americae Latinae regionibus promovendam, Plenarium hoc Concilium coactum sit, idcirco nos eiusdem Concilii Promotores coram Dominatione Tua Reverendissima instamus, ut decreta in Generali Congregatione iam adprobata, solemniter in hac Sessione publicari et adprobari iubeas.

Hanc peraget Secretarius; eaque Episcoporum suffragiis adprobabunt modo tradito in prima Sessione. Responso ab omnibus: DEO GRATIAS. Promotores cum Secretario, si opus fuerit, instabunt pro prorogatione Sessionis post Vesperas:

Quum Decreta in hac solemni Sessione approbanda, ob temporis angustias proponi omnia nequiverint, nos huius Plenarii Concilii Promotores coram Dominatione Tua Reverendissima instamus, ut solemnem hanc Sessionem prorogari, et hoc ipso die haberet velut et iubeat.

Quod si haec Sessio perficiatur, instabunt pro tertia Sessione (pag. xxxix).

Exquisitus cognitisque sententiis Patrum et publicato decreto, Promotores instantiam facient pro rogandis actis (pag. xxix).

Postea Secretarius publicabit decretum de discessu, si pro-

rogata fuerit Sessio ad Vesperas, et remota mensa, apertisque foribus, Praeses, nullam proferens formulam, signum crucis super Concilium efficiet.

Sed autem Sessio expleta fuerit, Diaconus edicet: ORATE, et omnibus genua flectentibus subiunget: ORATIO MENTALIS.

Qua expleta, Praeses, ritu praescripto, benedictionem solemnem impetraret.

Praeses et alii Patres deponent paramenta. Praeses in infinito gradu altaris breves preces effundet, et similiter omnes proprio quiske loco.

Post Praesidem, ordine quo venerant, omnes de Aula discendent.

CONTINUATIO SECUNDÆ SESSIONIS POST VESPERAS.

Omnis in Aulam paramentorum convenient: ordine solito ad Aulam Concilii accendent, et post brevem orationem, paramenta assumunt ut dictum est in antecessu.

Praeses assurret sine mitra, et versus ad altare, tono feriali recitat orationem: *Adsumus, Domine, etc.* (pag. xxiv), praetermissio *Oremus*.

Tunc accedit ad faldistorium in medio altaris suppedaneo positione, et dicto: EXTRA OMNES, clausis foribus, Promotor postulabit, ut decernatur lectio Decretorum, solito ritu (pag. xxxii).

Postea eodem modo instabunt et decernetur de *tertia Sessione et de confectione tabularum super actis* (pag. xxix).

Apertos ianuis et oratione silentio peracta, Praeses benedictionem solemnem impetraret, et positis paramentis, omnes Aulam relinquunt.

SESSIO TERTIA.

Omnia peragentur ut in secunda Sessione, exceptis Antiphona, Psalmo, Orationibus et Evangelio, quae erunt:

Antiphona: *Exaudi nos, Domine, quoniam benigna est misericordia tua: et secundum multitudinem migrationum tuarum respice nos, Domine.*

Psalmus 68 - *Salvum me fac, etc.* (pag. xxiv).

Acta.

OREMUS.

Ad te, Domine, interni clamoris vocibus proclamantes, unanimitate postulamus, ut respectu tue gratiae solidati, praecones veritatis efficiamur intrepidi, tuumque valeamus verbum cum omni fiducia loqui. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, qui sacri verbi tui oraculo promisisti, ubi duo, vel tres in nomine tuo congregati essent, te medium fore; adesto coetui nostro propitius, et cor nostrum illumina misericors, ut a bono misericordiae tuae nullatenus aberremus, sed rectum institiae tuae tramitem in omnibus teneamus. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.